Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite » "Sonderpädagogisches Förderzentrum Viechtach bietet unseren jungen Menschen fachkundige Begleitung und nachhaltige Förderung" – Kultusminister Bernd Sibler gratuliert Schulfamilie zu 50-jährigem Jubiläum

"Sonderpädagogisches Förderzentrum Viechtach bietet unseren jungen Menschen fachkundige Begleitung und nachhaltige Förderung" – Kultusminister Bernd Sibler gratuliert Schulfamilie zu 50-jährigem Jubiläum

18. Juli 2018

VIECHTACH/MÜNCHEN. "Das Sonderpädagogische Förderzentrum Viechtach bietet seit 50 Jahren eine fachkundige Begleitung und nachhaltige Förderung unserer jungen Menschen und hat dabei stets die individuellen Begabungen und Stärken der Kinder und Jugendlichen im Blick", betonte Kultusminister Bernd Sibler heute anlässlich des 50-jährigen Jubiläums des Sonderpädagogischen Förderzentrums Viechtach. "Das Förderzentrum leistet Pionierarbeit und genießt hohe Wertschätzung", so der Minister. Die Schule habe dies u. a. mit dem 1. Preis beim bayernweiten "i.s.i. – Innere Schulentwicklung und Schulqualität Innovationspreis" 2002 erfolgreich unter Beweis gestellt. Für die gute pädagogische Arbeit und das große Engagement übermittelte er der Schulfamilie seinen Dank aus München und wünschte ihr für die Zukunft alles Gute.

Am Sonderpädagogischen Förderzentrum Viechtach werden Kinder und Jugendliche mit den Förderschwerpunkten Lernen, Sprache sowie emotionale und soziale Entwicklung individuell gefördert. Derzeit besuchen rund 120 Schülerinnen und Schüler das Förderzentrum. Die Schule bietet ein vielfältiges Angebot mit Mittagsbetreuung und Ganztagsschule. Besonders zeichnet sich das Förderzentrum Viechtach als "Referenzschule für Medienbildung" aus und unterstützt viele weitere Schulen bei der Erstellung von Medienkonzepten und der Umsetzung digitalen Lernens im Unterricht, wie Ministerialdirigent Walter Gremm vom Kultusministerium beim Festakt in Viechtach hervorhob.

Elena Schedlbauer, Stellv. Pressesprecherin, 089 - 2186 2024

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

